
LAMMINKORVENPUISTON SUUNNITELMAKUVAUS

Lamminkorvenpuisto sijoittuu Ojalan kaupunginosaan. Puiston kokonaispinta-ala on n. 9 ha, josta valtaosa on

luonnonmukaisena säilytettävää hoitotoimenpitein kehitettävää metsäaluetta. Toiminnallinen ja rakennettu

puiston osa sijaitsee alueen koilliskulmassa lähellä päiväkodille varattua korttelia.

Ojalan I asemakaavavaiheessa laadittiin kaikkia Ojalan viheralueita koskeva kokonaiskonsepti, jossa määriteltiin

viheralueverkoston, metsänkäsittelyn, hulevesien ja yksittäisten viheralueiden kehittämisen periaatteet sekä

viheralueiden luonne ja luontoarvojen huomioimisen tavoitteet. Lamminkorvenpuiston tunnelmasta ja

maisemakuvasta haluttiin luoda voimakkaan omaleimainen ja Ojalan maisemallisia lähtökohtia korostava puisto.

Puistosuunnittelun innoittajaksi laadittiin suunnittelun aikana kuvitteellinen tarina, johon yhdistettiin tunnelmaa

alueella sijaitsevasta suojellusta turveradasta,  Lamminrahkan turvetuotantoon liittyvästä kulttuurihistoriasta,

metsäisyydestä ja suomaisemasta. Tarinassa Ojalan yhteisö ja kylälegendat yrittävät sinnikkäästi nostaa

yhteisöään ennennäkemättömään kukoistukseen turpeeseen perustuvan 'elämäneliksiiri-tehtailun' avulla.

Lamminkorvenpuiston, Ojalan keskusaukion ja Mossinkaaren kiertoliittymän rakennettujen puistoalueiden

muotokieli kuvastaa eliksiirin tuotantolaitosta prosesseineen ja erilaisine koneiston osineen.

Puiston länsi- ja pohjoisreunoille sijoittuu Mossin puistokadun varren asuinkorttelialueita. Pohjoispuolelle

toteutetaan lähitulevaisuudessa päiväkoti sekä koulu piha-alueineen. Puiston eteläosa liittyy Kangasalan

Lamminrahkan viheralueverkostoon. Puiston kaakkoispuolelle on suunniteltu Ojalan Bastioni, täyttömäkellä

sijaitseva virkistysalue, jonne sijoittuu mm. koirapuisto. Lamminkorvenpuisto sijoittuu alueen suojakson

päätteeseen. Puiston metsäiset osuudet ovat virkistyksellisten arvojen lisäksi liito-oravalle ja lepakoille

potentiaalista elinympäristöä.

Lamminkorvenpuiston säilytettävässä, soistuneessa metsäpainanteessa virtaa Halimasjärvenoja, joka halkaisee

Lamminkorvenpuiston rakennettavan osuuden kahteen sisällöltään erilaiseen toiminnalliseen alueeseen. Ojan

pohjoispuolelle sijoittuu leikkialue ja eteläpuolelle peli- ja liikunta-alue. Lamminkorvenpuistoon on tavoitteena

toteuttaa ns. kaupunginosapuisto, joka on monipuolinen toimintapuisto ja ulkoasultaan omaleimainen,

merkittävä kaupunkikuvan elävöittäjä. Puisto mahdollistaa leikki- ja liikuntapalveluita niin lähialueen asukkaille,

kaikille kaupunkilaisille kuin vierailijoillekin. Puistoon toteutetaan lisäksi eritasoisia, monipuolisia ja vaihtelevia

kulkuväyliä asfaltoiduista kevyenliikenteenväylistä pitkospuupolkuihin. Väylät liittyvät osaksi laajempaa

ulkoilureittiverkostoa.

Pelikenttien alue:

Kaavavaiheen koosteraportissa on esitetty periaatteellinen, idealuonnos ja kuvaus pelikentän alueesta, jota

käytetään suunnittelun lähtökohtana. Puiston eteläosaan, suunnitellaan yhtenäinen, monikäyttöinen, mm.

erilaisille pallopeleille soveltuva alue. Pelikenttien alueelle sijoitetaan areena (koko n. 22*12 m) ja suurempi

aidattu pelikenttä (koko n. 45*40 m). Kentät ovat käytössä vuoden ympäri, ja tämä huomioidaan kenttäratkaisua

ja sen ympäristöä suunniteltaessa. Kenttien alue toteutetaan yhtenäisellä pinnoitteella (esim. tekonurmi tai

synteettinen pinnoite), joka soveltuu monimuotoiseen käyttöön. Kentän pinnoitetta elävöitetään kuvioin.

Leikkialue:

Puistoon suunnitellaan uusi, liikkumiseen motivoiva leikkialue. Kaavavaiheen koosteraportissa on esitetty

periaatteellinen, idealuonnos ja kuvaus leikkialueesta, jota käytetään suunnittelun lähtökohtana. Leikkialue on

tunnelmaltaan paikallinen ja uniikki. Leikkialueen muotokieli kuvastaa ”Ojalan yhteisön elämäneliksiiritehtaan

tuotantolaitosta”, sen monimutkaista koneistoa letkuineen, rattaineen, lasipalloineen ja putkineen. Jokaisella

koneiston pyöreällä osalla on oma liikunnallinen teemansa. Suunnittelutyössä valitaan ja sijoitetaan leikkialueelle

teemaan soveltuvat leikkivälineet, kalusteet ja varusteet, huomioiden leikkialueen käyttäjien ikäryhmät.

Välineiden ja kalusteiden osalta värimaailma on hillitty, esim. mustan, ruskean ja harmaan eri sävyt.

Jatkosuunnittelussa tarkennetaan leikkipaikan todelliset tilavaraukset, laajuus ja muotokieli. Lisäksi tarkennetaan

ja selvitetään leikkipaikan tarkempi sijoittuminen, johon vaikuttaa mm. alueen pohjaolosuhteet. Kaavavaiheen

viheralueiden kokonaiskonseptissa leikkialueelle on esitetty turva-alustaa maanläheisillä sävyillä, jota pidetään

suunnitelman laadinnan lähtökohtana.

Metsien käsittelyn yleisperiaatteet

Metsien käsittelyn tavoitteena on elinvoimaisuuden ylläpitäminen, sekametsärakenteen aikaansaaminen,

metsien sopeuttaminen maankäytön muutoksiin ja monimuotoisuuden säilyttäminen. Metsän

kasvupaikkatyyppi vaikuttaa metsien käsittelyyn viheralueilla ja ulkoilureittien varsilla. Kaavoitusta varten

tehtyjen luontoselvitysten tulokset otetaan huomioon toteutuksessa. Metsänhakkuita ei tehdä lintujen

pesintäaikana.

Suo ja sen vaihettumisvyöhyke

Alueen monet suot elävöittävät metsämaisemaa. Soiden puusto on ikä- ja kokorakenteeltaan vaihtelevaa.
Soiden ja niihin rajautuvien kivennäismaiden reunametsiä käsitellään niin, että niiden kerroksellisuus säilyy.
Soilla tehdään vai välttämättömiä puuston käsittelyitä. Puustoa käsitellään harvennus- tai poimintahakkuilla
silloin, kun se on tarpeen virkistyskäytön vuoksi. Eri suotyypeillä suositaan niille luontaisia puulajeja: korvissa
kuusia ja hieskoivuja, rämeillä mäntyjä. Alueen korvissa kasvaa paikoin tervaleppiä, joiden kasvuedellytyksiä
parannetaan poimimalla niiden ympäriltä kilpailevia puita. Rakennettavan alueen ja viheralueen rajat
pyritään viemään kivennäismaan puolelle, jotta turvemaan ja kivennäismaan vaihettumisvyöhykkeiden
maaperä säilyy ehjänä. Ulkoilureiteiltä ja rakennettavilta tonteilta voidaan sopivista kohdista avata näkymiä
soille. Muutamia alueen pienialaisista ojitetuista soista hyödynnetään hulevesien luontaisessa
pidättämisessä. Näille soille tehdään alueen muun rakentamisen yhteydessä tarvittaessa kunnostusojitus,
jotta niiden kosteusolosuhteet eivät muutu lisääntyvän vesimäärän johdosta. Hulevesien pidätysalueiden
puuston kuntoa seurataan ja tarvittaessa heikentyneet puut poistetaan.

Tuore ja kuivahko kangasmetsä

Tuoreilla ja kuivahkoilla kankailla tavoitteena on eri puulajien ja erikokoisten puiden muodostama sekametsä.
Reunavyöhykkeillä, korkeamman ja matalamman metsän rajalla sekä rinteiden alaosissa kiinnitetään
huomiota kerroksellisen latvusrakenteen aikaansaamiseen. Puuston käsittelyissä otetaan huomioon tuulen
suunnat ja suoria metsän reunoja vältetään jättämästä tuulille alttiiksi. Rinnemetsissä puulajeja kasvatetaan
ryhmittäin, jolloin eri puulajien kookkaammat yhtenäiset ryhmät rytmittävät metsämaisemaa. Rinnemetsien
hoidossa käsittelyt rajataan korkeuskäyrien suuntaisesti, mukaillen rinteiden vaihtelevia muotoja. Myös
alikasvoksen ja pensaskerroksen harvennuksessa otetaan huomioon rinteiden suunta.

Metsänvalmennusohjeet

1) Osittain soistuneen metsikön halki kulkee oja, johon johdetaan rakennettavien alueiden hulevesiä.
Puustoa hoidetaan niin, että liito-oravien ja lepakoiden edellytykset elää metsikössä säilyvät. Vanhan tien
lähellä kasvavan liito-oravan pesäpuun ympärillä kasvava puusto jätetään koskemattomaksi. Metsikköä
uudistetaan luontaisesti tekemällä huonokuntoisten kuusien poimintahakkuu etelästä päin.
Poimintahakkuulla edistetään kerroksellisen metsärakenteen muodostumista ja annetaan kasvutilaa
nuoremmille, elinvoimaisille puille. Metsänkäsittely toteutetaan polveilevana reunana.

2) Ojanvarresta kehitetään hoidon avulla kerroksellinen, elinvoimainen metsävyöhyke, joka säilyy pitkällä
aikavälillä liito-oravan kulkuyhteytenä ja muodostaa asukkaille viihtyisän lähimetsän. Uusien tonttien ja
polun väliin jäävää kuusikkoa harvennetaan ennen rakentamista. Harvennuksessa poistetaan etupäässä
huonokuntoisia kuusia. Näin parannetaan puuston elinvoimaisuutta ja pienemmille, hyväkasvuisille puille
tehdään kasvutilaa. Liito-oravan kulkuyhteys säilyy toimivana pitkällä aikavälillä.

Lakialueiden kangasmetsä

Puuston käsittelyt toteutetaan pitkittäin, kallioselänteiden suuntaisesti ja maaston muotoja mukaillen.
Lakialueiden metsät käsitellään riittävän harvaksi, jotta puut kasvavat hyvälatvaisiksi maisemapuiksi.
Pääpuulajina lakialueiden metsissä suositaan mäntyä. Metsänhoitotoimenpiteiden yhteydessä lakialueiden
metsistä avataan sopivista kohdista näkymiä. Näkymien avaukset sovitetaan rakennettavien tonttien sekä
uusien katujen ja ulkoilureittien mukaisesti. Maisemallisesti sopiviin kohtiin voidaan avata paikoin myös
laajempia avoimia maisematiloja, jotka sovitetaan maisemaan puuryhmien hoidetun pensaskerroksen avulla.
Alikasvosta hoidetaan pienipiirteisesti, puita ja pensaita harvennetaan ryhmittäin säännöllisin väliajoin.
Kallioinen maasto on altis kulumiselle, siksi polkujen ja reittien suunnitteluun kiinnitetään huomiota. Veden
luontaisiin valumisreitteihin kiinnitetään huomiota ja niiden maapohja pyritään säilyttämään ehjänä vaikka
puita jouduttaisiinkin kaatamaan.
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Istutettava puurivi.

Katuaukio / Tori.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

Katu.

Ohjeellinen ulkoilureitti.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen
osa, jolla tontille ajo on sallittu.

Korttelialueita suunniteltaessa ja hulevesien hallinnassa on otettava huomioon asemakaavan
8637 asiakirjoihin kuuluva hulevesiselvitys.

Ohjeellinen ajoyhteys.
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ASEMAKAAVA

EREPMA

Kaupunginosa: TASANNE (035)
Katualuetta. Kaupunginosan rajaa.

Kaupunginosa: OJALA (032)
Korttelit nro: 7780 -  7810

Katu- ja virkistysaluetta. Kaupunginosan rajaa.

TONTTIJAOLLA MUODOSTUU

Kaupunginosa: OJALA (032)
Korttelit / tontit:7780/1-4, 7781/1-4, 7782/2-10, 7783/1-9,

7784/1-6, 7785/1-3, 7787/1-8, 7788/1-2,

KAAVAKARTAN LEHTIJAKO

pp/t

hallintamenetelmistä. Rakentamisen aikaisesta hulevesien hallinnan toteuttamisesta tulee tehdä
suunnitelma ennen rakentamiseen ryhtymistä. Suunnitelma tulee hyväksyttää viranomaisella, joka
myös valvoo rakentamisaikaista hulevesien hallintaa.
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Suunnittelualueen rajaus

MERKINTÖJEN SELITYKSET

+125.30

Säilytettävä kasvillisuusalue

Alue, jolla metsänpohjakasvillisuus säilytetään

Avoin alue, puusto poistetaan ja metsänpohjaa
täydennetään tarvittaessa kuntalla

Istutettava lehtipuu, esim. tervaleppä ojan varteen

Istutettava pienikokoinen lehtipuu

Nurmikko

Niittynurmi

Perenna- / pensasistutus

Havupensaat

Kivituhka

Asfaltti

Punainen asfaltti, pinnoitteen laajuus tarkentuu rs-vaiheessa

Kuntoilualue, turva-alusta maanläheisellä värisävyllä,
välineet mustan, harmaan ja ruskean sävyillä

Leikkialueet, turva-alusta maanläheisillä värisävyillä,
välineet mustan, harmaan ja ruskean sävyillä

Palloilualue, joustava päällystemateriaali, pelien ja leikkien
merkinnät valkoisella

Puurakenteinen laituri ja penkit harmaantuvasta puusta

Reunatuki, corten-reunus, korkeus 15-20 cm

Pelialueen aita, musta

Polku / pitkospuut

Uusi korkopiste

Oja

Suoja-aita istutuksille, corten-putkiaita, korkeus n. 50cm

Koristeheinät

KAUPUNKIYMPÄRISTÖN PALVELUALUE

11
89

 x
 8

41

ASEMAPIIRUSTUS 1:1000/1:500

§/

Suunnittelupäällikön päätös:

Ylan päätös:

17.1.2020

Hyv.

Pvm.

Ark.n:o

Piir.n:o

LAMMINKORVENPUISTO

VIHERYLEISSUUNNITELMA

OJALAN ASEMAKAAVA-ALUE 8637

OJALA

Tark.

Muutos pvm.

A-MFPiirt.

Suunn.

Kaupunkiympäristön
suunnittelu

18/20874/1

VIRE
n:o

Anni-Maija Fincke

Kaisa Rantee

Korvaa

Suunn.

Ramboll Finland Oy
PL 718
Pakkahuoneenaukio 2
33101 Tampere
puh. 020 755 611

HAVAINNEKUVALUONNOS 1
Näkymä Mossinkaaren suunnasta Sokean Paavon pannun aukion yli puistoon.

SIJAINTIKARTTA

HAVAINNEKUVALUONNOS 2
Näkymä kentältä leikkialueen suuntaan.

OJALAN ASEMAKAAVA-ALUEEN 8637 VIHERYLEISSUUNNITELMA

HAVAINNEKUVALUONNOS 3
Monikäyttöinen peli-, leikki- ja juoksukenttä, jota
ympäröi puistolle ominainen punainen asfaltti.
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